
مثل پرسپولیس چهار 
بازیکن می خواهند

خریدهای خطیر 
کافی نیست!

استقلال تا کنون فقط دو خرید 
داشته و پرسپولیس با چهار 
خرید شرایط بهتری را نسبت 
به استقلال تجربه می کند. این 
وضعیت سبب انتقاد هواداران 
استقلال به عملکرد مدیران در 
نقل و انتقالات شده و علی خطیر 
بشدت تحت فشار قرار گرفته 
است. به همین دلیل هواداران 
استقلال از مدیریت این باشگاه 
خواسته اند هرچه زودتر در 
راستای جذب بازیکنان جدید 
اقدام کند. از مدیران استقلال 
خواسته شده لااقل دو خرید 
جدید دیگر به استقلال بیایند تا 
این تیم هم به مانند رقیب سنتی 
در نقل و انتقالات دست کم چهار 
بازیکن جدید در اختیار داشته 
باشد. گفته شده در روزهای آتی 
قرار است اقداماتی در راستای 
جذب بازیکنان جدید از سوی 
باشگاه استقلال انجام شود تا به 
نوعی عقب ماندگی جبران گردد. 
اینکه باشگاه استقلال چه طور 
می تواند با این حجم از بدهی ها 
خواست هواداران را برآورده کند 
هم برای خود مسأله ای است.

 
سؤالی که هنوز جوابش 

مشخص نیست

پنجره استقلال باز 
شد؟

آخرین خبرهایی که از دل باشگاه 
استقلال پیرامون پنجره نقل و 
انتقالاتی بیرون آمد اختصاص 
داشت به گشوده شدن پنجره 
نقل و انتقالات و حل مشکل 
بازیکنانی که تازه به خدمت 
گرفته شده اند اما در جدیدترین 
به روزرسانی مشخص شده که 
همچنان استقلال مجوز ثبت 
بازیکن جدید ندارد. مسئولان 
باشگاه استقلال اما در تلاشند تا 
قبل از بازی با صنعت نفت آبادان 
تکلیف این موضوع را مشخص 
کنند تا اگر جواد نکونام قصد 
داشت از بازیکنان جدید بهره 
بگیرد، مانعی سر راهش نباشد. 
در سال های اخیر بارها پنجره نقل 
و انتقالات بسته شده و اخطارهای 
متعددی نیز به باشگاه پیرامون 
این موضوع داده شده است اما 
همچنان این مسائل پیش پا 
افتاده گریبان باشگاه استقلال 
را می گیرد و برای این تیم دردسر 

ایجاد می کند.

روزبه چشمی

استقبال گرم

بعد از هفته ها دوری روزبه چشمی که با هماهنگی مربیان استقلال 
چند روز را هم بعد از جام ملت های آسیا به استراحت پرداخته بود، 
به تمرینات این تیم بازگشت. بازیکنان استقلال در رختکن این تیم 
استقبال گرمی از او داشتند و به چشمی بابت حضور در جام ملت های 
آسیا خسته نباشید گفتند. چشمی دو بازی مقابل هنگ کنگ و سوریه 

انجام داد که هر دو بازی را ایران برد.

زبیر نیک نفس

احتمال بازگشت به فولاد

درباره ماندن زبیر نیک نفس در استقلال روایت های متعددی به گوش 
می رسد و روشن نیست که این بازیکن در ترکیب نیم فصل دوم آبی ها 
حضور داشته باشد یا خیر؟! احتمال اینکه این بازیکن دوباره به تیم 
فولاد خوزستان بازگردد زیاد است و در روزهای اخیر پیرامون این موضوع 
شایعاتی به گوش رسیده است. شاید نیک نفس در نیم فصل دوم مقابل 

استقلال بازی کند.

پیمان بابایی

مصونیت با یک گل زده

در نقل و انتقالات نیم فصل نام پیمان بابایی هرگز در میان بازیکنانی 
که ممکن است این تیم را ترک کنند شنیده نشد. شاید اگر بابایی گل 
هفته پایانی نیم فصل اول را مقابل تیم پیکان به ثمر نمی رساند اکنون 
وضعیت متفاوتی را تجربه می کرد اما همان گل ظاهراً کافی بوده تا 
سرمربی استقلال نام او را در میان فهرست بازیکنانی قرار دهد که باید 

در نیم فصل دوم هم در تیم باشند.

از کمپ آبی
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رضا حمیدی
روزنامه نگار

استراتژی باشگاه 
استقلال و پیامد 
آن مصاحبه آقای 
سرمربی در ظاهر 
نشان می داد که 
همه مدافع آقای 
مهاجم هستند و 
قصد دارند او را در 
این تیم احیا کنند اما 
وضعیت امروز ارسلان 
مطهری دقیقاً در 
منافات با آن بیانیه و 
دفاعیه آقای سرمربی 
است و ارسلان 
مطهری در اقدامی 
یک سویه از طرف 
باشگاه استقلال کنار 
گذاشته شده است

اواسط آبان  ماه سال جاری بود که 
موضوع احتمال جدایی ارسلان 
مطهری به رسانه ها کشید و گفته 
شد این بازیکن به احتمال زیاد در 
نیم فصل از استقلال جدا خواهد 
شد. این موضوع اما واکنش باشگاه 
استقلال را به دنبال داشت و از طریق 
رسانه رسمی خود اعلام کرد که خبر 
منتشر شده درست نیست. در آن ایام 
رسانه رسمی باشگاه استقلال با این 
تیتر که ارسلان مطهری در لیست 
مازاد نیست به خبر جدایی این 
بازیکن که از سوی رسانه ها بازتاب 
داده شده بود، واکنش نشان داد. 

در متن بیانیه کوتاه باشگاه استقلال 
آمده بود:

برخلاف گمانه زنی یکی از روزنامه های 
ورزشی مبنی بر جدایی یکی از 
بازیکنان استقلال در نیم فصل به 
دلیل حضور در لیست مازاد تیم، 
باشگاه استقلال قویاً چنین خبری 
نه ها  ز رسا ا را تکذیب می کند. 
خواهشمندیم برای حفظ آرامش 
استقلال از گمانه زنی های نادرست و 

انتشار شایعات دست بردارند.
پیامد این بیانیه جواد نکونام در 
نشست خبری پیش از بازی با تراکتور 
تبریز نیز به دفاع از ارسلان مطهری 
پرداخت و این جملات را در دفاع از 

مهاجم تیمش به زبان آورد:
ارسلان یکی از بازیکنان با کیفیت 
ما است. کیفیت خودش را امسال و 
سال قبل هم نشان داده است. اینها 
شیطنت است )منظورش خبر جدایی 

ارسلان در نیم فصل است( که تیم 
ما را به هم بریزند. از هر حربه ای هم 
برای ضربه زدن استفاده می کنند اما 
بازیکنان و ما آنقدر تجربه داریم که 
گرفتار این مسائل نشویم. بازیکن 
شاید لحظه ای ناراحت شود اما 
می داند چه اتفاقی می افتد. امیدوارم 
این اتفاقات فقط از طرف دشمنان 

استقلال باشد.
استراتژی باشگاه استقلال و پیامد 
آن مصاحبه آقای سرمربی در ظاهر 
نشان می داد که همه مدافع آقای 
مهاجم هستند و قصد دارند او را در 
این تیم احیا کنند اما وضعیت امروز 
ارسلان مطهری دقیقاً در منافات با آن 
بیانیه و دفاعیه آقای سرمربی است و 
ارسلان مطهری در اقدامی یک سویه 
از طرف باشگاه استقلال کنار گذاشته 

شده است.
باشگاه استقلال چند روز پیش 

نامه ای به ارسلان مطهری داد با 
این مضمون که دیگر حق شرکت 
در تمرین را ندارد. این نامه به گفته 
یکی از مسئولان باشگاه استقلال 
توسط جواد نکونام به باشگاه داده 
شده تا از ادامه حضور مطهری در 
تمرینات استقلال جلوگیری شود. 
درواقع برخلاف آن دفاعیه ای که در 
تاریخ 18 و 19 آبان ماه منتشر شده، 
عمل شده که این موضوع بی ارتباط 
به وضعیت فنی ارسلان نیست و اگر 
نگاهی به بیلان کاری ارسلان هم 
داشته باشیم به این باور می رسیم 
 که او نتوانسته چندان رضایت بخش 

ظاهر شود.
شاید باشگاه استقلال در آن بیانیه 
قصد داشت به نوعی با حمایت از 
ارسلان به او روحیه بدهد و حتی 
در تقابل با رسانه ها قرار بگیرد اما 
مطهری نتوانست از این فرصتی 

که برایش پدید آمد نیز بهره بگیرد 
و اکنون کار به نقطه ای رسیده که 
باشگاه استقلال به خواست سرمربی 
وارد عمل شده و به این بازیکن نامه 
عدم حضور در تمرینات را داده است.
به هرحال اسنادی که از آن روز در 
رسانه ها باقی مانده با استراتژی که 
این روزها باشگاه استقلال و شخص 
نکونام در مواجهه با ارسلان مطهری 
در پیش گرفته بیانگر آن است که 
از همان ایام رضایتمندی کافی از 
وضعیت مطهری وجود نداشته و به 
نوعی سعی شده اوضاع تا نیم فصل 
آرام نگه داشته شود و گرنه میان 
صحبت های نکونام درباره ارسلان 
در آن تاریخ با نامه اخراجی که به 
خواست او به دست این بازیکن داده 
شده، از زمین تا آسمان تفاوت رفتاری 
وجود دارد و بعید است دیگر ارسلان 

را در استقلال ببینیم.

منتظر محمد، هافبک موفر عراقی که تکنیک قابل 
توجهی دارد، ابتدای فصل به استقلال پیوست، اما 
در کمال شگفتی مدیران استقلال این بازیکن را به 
طور قرضی به باشگاه مس رفسنجان انتقال دادند.
ابتدای فصل گفته شد که نکونام از وضعیت فنی 
این بازیکن رضایت نداشته و خطیر هم به همین 
دلیل منتظر محمد را به باشگاه رفسنجانی انتقال 
داده است،اما حالا گفته می شود نکونام به خطیر 
گفته هرچه زودتر محمد را به استقلال بازگردانند.
دلیل درخواست نکونام؛ درخشش این بازیکن 
در ترکیب تیم فوتبال مس عنوان شده است، اما 
باشگاه استقلال تا کنون هرچه تلاش کرده موفق 

نشده منتظر محمد را به این تیم بازگرداند.
باشگاه استقلال ابتدای فصل منتظر محمد را 
برای بازی در یک فصل کاری به تیم مس انتقال 

داده و اکنون طبق قوانین منتظر محمد بازیکن 
استقلال نیست و باشگاه مس رفسنجان است 
که باید تکلیف این بازیکن را روشن کند. بنابراین 
تا زمانی که باشگاه رفسنجانی نسبت به انتقال 
دوباره این بازیکن به باشگاه استقلال موافقت 
قطعی خود را اعلام نکند، منتظر محمد قادر به 
بازی برای استقلال نیست و نکونام نیز نمی تواند 

از این بازیکن استفاده کند.
شاید اگر ابتدای فصل سرمربی استقلال با دقت 
بیشتری این بازیکن را رصد می کرد اکنون چنین 
اتفاقی رخ نمی داد و استقلال ناچار نبود که برای 
داشتن این بازیکن خود را به تکاپو بیندازد، اما 
اشتباهات محاسباتی ابتدای فصل سبب شد تا 
منتظر محمد به سادگی از کف استقلال رفته و به 

تیم مس رفسنجان منتقل شود.

تا بازی با صنعت نفت آبادان تمرینات استقلال 
با حضور ملی پوشان برگزار خواهد شد و جواد 
نکونام فرصت نسبتاً مطلوبی در اختیار دارد تا 
تیمش را برای اولین بازی نیم فصل دوم آماده 
کند. اگر استقلال ناچار به برگزاری بازی با تیم 
مس رفسنجان در جام حذفی می شد، نکونام 
ناچار بود استقلال را در غیاب ملی پوشان و 
ماشاریپوف به این میدان بفرستد اما تغییر 
زمان برگزاری آن بازی در مرحله یک شانزدهم 
نهایی جام حذفی موجب شد فرصت مطلوبی در 
اختیار سرمربی آبی ها قرار بگیرد تا او با فراغ بال 
بیشتر تیمش را آماده و مهیای حضور در اولین 
بازی لیگ برتر کند. درواقع تغییر برنامه بازی ها 
کاملاً به سود آقای سرمربی شده تا او با نفرات 
کامل تمرینات بیشتری را در دستور کار خود قرار 

دهد. با توجه به زمانی که در اختیار سرمربی 
استقلال قرار گرفته او می  تواند بدون نگرانی حتی 
از ماشاریپوف هم استفاده کند چون این بازیکن 
با آمادگی صد درصدی به ایران رسیده و وضعیت 
فنی بسیار مطلوبی دارد که حاصل حضور در 
جام ملت های آسیا همراه با تیم ملی ازبکستان 
است. بدون شک اگر نکونام پازل های موفقیت 
را به خوبی در کنار هم قرار دهد، اولین بازی را به 
سلامت پشت سر خواهد گذاشت. استقلال در 
بازی رفت موفق شد در آبادان این تیم را با 3 گل 
شکست دهد و با یک نتیجه مطلوب به تهران 
بازگردد. حالا که استقلال میزبان است دست کم 
انتظار است تیم نکونام برد بازی رفت مقابل 
صنعت نفت را تکرار کند. هرچند که این تیم در 
تهران موفق شد از پرسپولیس یک امتیاز بگیرد.

از آبان ماه تا بهمن ماه؛ سرنوشت به کلی عوض شد

شکست پروژه حمایت از ارسلان

اشتباهات محاسباتی ابتدای فصل

پشیمانی از انتقال قرضی منتظر محمد
نکونام از تعویق بازی ها راضی است

لغو جام حذفی به سود آقای سرمربی


